(1) Dice I’ originale: Attingunt ad primum panniculum supra os cu panniculo
alligatur dura mater - (fol. 1102.).
(2)-(3) Confr. pag. 256 e segg.
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Ho posposto questo modo di cura coi ferri a tutte le altre ma-
niere di curare le lesioni del cranio affinche lettori ed operatori sap-
piano doversi tentare tutti gli altri rimedi prima di intraprendere
questa operazione, ma vedutane la necessita, quanto prima si inter-
verra e tanto meglio sara.

E tanto basti per le fratture del cranio. Imploriamo venia per
la prolissita. Avrei potuto certo essere piu breve, ma, come gia dissi
le cose pratlchc non si possono descrivere brevemente. D’altra parte
scrivendo per 1 giovani non mi parve noioso tenermi in lungo tanto
pit che lo stesso metodo ha seguito Galeno, Maestro dei medici.

E cosi si lodi chi ¢ trino ed uno che imploriamo di condurci
ancor piu in alto. Amen.

LECTORI SALUTEM

En studiose artium professor opus super cranei fractura breviori
quidem tempore quam narratione fabricatum. Si quid tetrici vel indi-
gesti artificis auribus dissonuerit: his se bimestrem foeturam inspectu-
rum cognoscat, quis enim celeritati perfectionique; adaequatam au-
deat adoream protestari. Suffocabar quidem, hinc desiderio Duci meo
lHlustrissimo parendi, hinc assiduis scholasticorum rogationibus et sti-
mulis, quapropter fui tanquam mulier hysterica, vel sicut abortiens,
vel p::‘?'imf.f atque avida, pariendi catella, ut in adagio, cuius foetus
incompletis enascitur luminibus, rursus si lividus quispiam inforserit
rhinocerota liventesque, oculos averterit, sua ipsius idem rumpatur in-
vidia, nec minus, si quis ex aliorum racemis vindemiam nostram fac-
tum accuset, id hominis genus non racemos, sed esse abortus nostri
in malevolum tot propugnatores admoneatur, vel hanc pariter ab ex-
perimentorum vinetis farraginem collectum. Practerea rabidum lecto-
rem libellus noster non recurat: cui nec antidota praescribimus. Pro-
inde rabientem linguam idem caveat inserere, ne quando per artificii
nostri scalpra relabens, caesim discindatur. Nos enim ad docti iudicis
obeliscos opus reiicimus, facultatis nostrae studiosos ambimus, cacte-
ros resecamus. Vale.

INDICE DEI NOMI

Abano, Pietro di, 310, 1L

Abramo, Maestro, 69, 70, 71, 72, 73, 74.

Achillini, Alessandro 18, 20, 28, 57, 76, 94.

Adriano VI 67, 77, 79, 150.

Albergati, famiglia 84, 8s.

Alberto Magno 170.

Albucasis (Abul Kasim) 110, 114, 203,
211, 214, 256, 295, 306, 310, 317, 327,
339, 331, 332.